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DĖL ANKSTYVOSIOS PAGALBOS TEIKIMO  
Įgyvendinant Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių 

apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas dėl ankstyvosios pagalbos 
paslaugos teikimo asmeniui, turinčiam akivaizdžių negalios požymių, iki 
jam dar nenustatytas neįgalumo lygis ar dalyvumo lygis, ir (ar) jo šeimos 
nariams, pasitelkiant nevyriausybines organizacijas, nuo 2024 m. 
pradėta teikti ir išbandoma ankstyvosios pagalbos paslauga. Šia 
paslauga siekiama, kad asmenis, atsidūrusius krizinėje situacijoje dėl 
galimos negalios, laiku pasiektų reikalinga ankstyvoji pagalba.  

Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Asmens 
su negalia teisių apsaugos agentūra), atsižvelgdama į 2023 m. gruodžio 
14 d. organizuoto pasitarimo su Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija ir Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerija metu priimtus sprendimus dėl galimų būdų 
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informuoti asmenis su negalia ir jų artimuosius apie ankstyvosios 
pagalbos paslaugą ir ją teikiančias asmenų su negalia teisėms ir 
interesams atstovaujančias asociacijas (toliau – asociacijos), parengė ir 
teikia informaciją apie asociacijas (jų sąrašą, kontaktus ir paslaugos 
turinį), kurios 2024 m. teikia ankstyvosios pagalbos paslaugą. 

Į nurodytas asociacijas gali kreiptis asmenys, turintys akivaizdžių 
negalios požymių, iki jiems dar nenustatytas neįgalumo lygis ar 
dalyvumo lygis (toliau – asmuo, turintis negalios požymių), ir (ar) jų 
šeimos nariai. Vykdant ankstyvosios pagalbos paslaugos teikimo veiklą, 
teikiamos šios paslaugos: asmens, turinčio negalios požymių, ir (ar) jo 
šeimos narių informavimas (konsultavimas); emocinė ir (ar) psichologinė 
pagalba; atstovavimas. Ankstyvosios pagalbos paslauga vienam 
asmeniui, turinčiam negalios požymių, ir (ar) jo šeimos nariams teikiama 
pagal poreikį, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesius. Kiekvienam paslaugos 
gavėjui suteikiamos ne mažiau nei 5 paslaugos. Paslaugos teikiamos 
nemokamai, įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros 
finansuojamus 2024 m. Asmenų su negalia teisėms ir interesams 
atstovaujančių asociacijų veiklos rėmimo projektus. 

Prašome pasidalinti pateikta informacija su sveikatos priežiūros 
įstaigomis, gydytojų asociacijomis bei kitomis suinteresuotomis 
institucijomis su prašymu ja dalintis su potencialiais ankstyvosios 
pagalbos paslaugos gavėjais. Taip pat, siekiant maksimalios paslaugos 
žinomumo sklaidos, prašome viešinti šią informaciją savo interneto 
svetainėje ir socialiniuose tinkluose. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

PRIDEDAMA. 2024 m. ankstyvosios pagalbos paslaugas 
asmenims, turintiems akivaizdžių negalios požymių, iki jiems dar 
nenustatytas neįgalumo lygis ar dalyvumo lygis, ir (ar) jų šeimos nariams 
teikiančios asociacijos, 5 lapai. 
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